



## Bestyrelsesmøde 5. april 2024

22. marts 2024

### Pkt. 7. Årsberetning for 2023

#### 1. Indstilling

Det indstilles, at bestyrelsen godkender udkast til årsberetning for 2023.

#### 2. Baggrund

Årsrapporterne for 2023 er udarbejdet efter reglerne i årsregnskabsloven. Det medfører, at årsrapporterne indeholder en hel del nødvendig tekst, som kun et fåtal af vores interessenter har den store interesse i at læse.

Bestyrelsen besluttede derfor på sit bestyrelsesmøde den 11. april 2024, at der også skal udarbejdes en årsberetning for aktiviteterne i den samlede koncern. Årsberetningen er en mere "populær" udgave af årsrapporterne med billeder, farver, skemaer og grafer, der præsenterer årets gang i BIOFOS.

Regnskabsmæssigt vil årsberetningen alene præsentere hovedtal for den samlede koncern. Lovgivningen indeholder ikke formkrav til en årsberetning, og den er ikke omfattet af revisionen, men der skal naturligvis være overensstemmelse mellem årsberetning og årsrapporter for, at vi fremstår troværdige.

#### 3. Digitalt Format

Digitalisering har en stadig større vægt i BIOFOS. Det gælder også for Årsberetning 2023, der i lighed med sidste år udelukkende udkommer i en webbaseret udgave. Årsberetning 2023 er som de foregående år designet som en populær, let læst udgave, hvor elementer som billeder og grafik spiller en stor rolle i præsentationen. Derfor modtager bestyrelsen et link med adgang til læsning af årsberetning forud for godkendelse på bestyrelsesmødet.

Link til udkast til årsberetning: <https://biofos.dk/arsberetninger/biofos-arsberetning-2023/>

#### 4. Årets emner

Der vil være et kort forord efterfulgt af to indlæg fra bestyrelsesformand Susanne Juhl og adm. direktør John Buur Christiansen med fokus på dels, at BIOFOS sikrer fundamentet for en bæredygtig udvikling af hovedstadsområdet og rammebetingelser og dels om BIOFOS' resultater i forhold til energipositivitet og klima.

Dernæst følger de to grafikker om energibalancen og CO<sub>2</sub>e-udslip.

Herefter følger tre temaartikler: Biodiversitet, historisk lave emissioner og projekter om reduktion af lattergas.

Dernæst kommer grafikker vedr. vandkvalitet – QBio middel.

Herefter følger tre temaartikler: Samstyring, udbygningsplanen og vandmiljø.

Til sidst kommer der seks små nedslag fra året der gik.

Når årsrapporterne er godkendt, udgives årsberetningen på <https://www.biofos.dk>, og der sendes mail til alle medarbejdere og interessenter, fx kommunalbestyrelsesmedlemmer, presse, samarbejdspartnerne, spildevandsselskaber, visse leverandører og andre selskaber i branchen.